
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Республика Северная -Осетия Алания 

Пригородный район 
« Архонское сельское поселение»

Собрания представителей Архонского сельского 
Пригородного района Республики Северная Осетия -Алания

поселения

РЕШЕНИЕ

«28» июля 2020 год № 5

«Об установлении дополнительных оснований
для признания безнадежной к взысканию недоимки по местным
налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам».

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, пунктом 6 Приказа Федеральной налоговой службы Российской 
Федерации от 19.08.2010г. № ЯК-7-8/393 « Об утверждении Порядка 
списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам , 
признанных безнадежными к взысканию. Федеральным законом от 
06.10.2003 года руководствуясь Уставом Архонского сельского поселения, 
принятым решением Собрания представителей решает:

1.He устанавливать дополнительные основания признания безнадежности к 
взысканию и списанию недоимки по местным налогам и сборам и 
задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, образовавшейся на 
01.01.2017г.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава Архонского сельского 
поселения

Председатель Собрания пре, 
Архонского сельского носеле

С.Ю. Черницкий

Л.А.Жук


